
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

 

PROCESSO: 01250.052680/2017-14 

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário entre 

a Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – SETEC/MCTIC – CNPJ 

01.263.896/0029-65 e o Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e 

Tecnológico - CNPq – CNPJ – 33.654.831/0001-36. 

 

OBJETO: Apoio financeiro à “Rede PD&I de soluções em manufatura avançada para o 

agronegócio”. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). 

Crédito Orçamentário: Funcional Programática: 19.572.2021.20V6.000C – Fomento a 

projetos de Capacitação Tecnológica e Inovação das Empresas e 

19.572.2021.20V6.0005 – Apoio à Consolidação do Sistema Brasileiro de Tecnologia 

(SIBRATEC) 

Fonte: 0100. Elementos de Despesas: 33.90.20. e 33.90.18 

Código da UG: 364102. Código da Gestão: 36201. 

VIGENCIA: Da data de assinatura a 17 de abril de 2019. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de 2017. 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – 

MCTIC – ALVARO TOUBES PRATA - Secretário de Desenvolvimento Tecnológico e 

Inovação, CPF nº 145.041.381-15; e pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento 

Cientifico e Tecnológico - CNPq – MÁRIO NETO BORGES, Presidente, CPF nº 

257.786.506-63. 

 

 

 

 

Enviado para publicação em: 19/10/2017 

 

 

 

 

(Extrato disponível em 
(http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/transferencias_voluntarias/SETEC.html), 
publicado em 19/10/2017). 


